
汚

汚 E

仕U300

CO

AS

AS
CO

CO

U300

VS400

AS

AS
汚

汚

仕

U4
00

AS

AS

H 制

U300
CO

CO

仕

仕

汚

汚

汚

汚

汚

AS
CO

U300

AS

COCO

仕

汚

CO

U300

仕

AS

CO

CO

制

仕

φ13

φ50

φ13

φ13

φ25

汚

雨

汚仕

汚

汚

仕

AS

CO

CO

現場打300

CO

CO

CO

CO

AS

VS250

汚

仕

制

AS

VS600

CO

AS

AS
L500

L500

4-IP6

4-IP7

4-NO3

φ13

φ25
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

平面図(1/2)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

設 計 図

平面図(1/2)

S=1:500

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

計 画 下 水 道 管

既 設 ガ ス 管

既 設 雨 水 管

既 設 N T T

①

①

管
布
設
工
（
DIPφ

300GX形
）
L=17.2m

（
DIPφ

100GX形
）
L=0.4m

管
布
設
工

（
DIPφ

100GX形
）
L=0.4m

管
布
設
工

管
布
設
工

泥吐工(φ50)
VP(φ50)L=3.7m

閉栓工（φ250）

閉栓工（φ100）

閉栓工（φ75）

閉栓工（φ300）

閉栓工（φ250）

既設管撤去（鋳鉄管φ250）L=155.0m

閉栓工（φ300）

泥吐工(φ50)

VP(φ50)L=2.8m

泥吐工(φ50)

VP(φ50)L=3.3m

泥吐工(φ50)

VP(φ50)L=1.0m

（
PPφ

50）
L=10.0m

管
布
設
工泥吐工(φ25)

PP(φ25)L=0.5m

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

既
設
管
撤
去
（
鋳
鉄
管
φ
300）

L=9.0m

φ20

φ40

φ13

AS AS CO

(G)中圧GMφ200

DP=0.90 (G) PEφ150
DP=0.90

(S) VUφ150

DP=1.13～1.16
DIPφ250
DP=1.20

A

A'

横断面図
S=1：100

A - A'

DIPφ250

2940 6880

9820

管布設工（DIPφ250GX形）L=158.7m
(給水切替工：φ50 -1箇所・φ40 -1箇所・φ25 -1箇所・φ20 -1箇所・φ20(13) -4箇所)

切削オーバーレイ (再生密粒度As(20)As改質(Ⅱ型)t=5cm)A=1800m2 表層(2)(再生密粒度AS(13)t=5cm)A=43m2

試掘工①

試掘工③

試掘工④

試掘工⑤

試掘工⑦

試掘工②

泥吐工(φ50)

VP(φ50)L=2.8m

泥吐工(φ50)

PP(φ50)L=0.3m
VP(φ50)L=1.3m

（
DIPφ

100GX形
）
L=10.1m

表層(3)(再生密粒度AS(13)t=3cm)A=185m2 表層(4)(再生密粒度AS(20)As改質(Ⅱ型)t=5cm)A=26m2

既設管撤去（鋳鉄管φ250）L=29.0m夜間 昼間

管布設工（DIPφ250GX形）L=20.5m夜間 昼間

夜間

夜
間夜

間

昼
間

昼
間

昼
間

昼
間

既
設
管
撤
去
（
PP
φ
5
0）

L=1
1.0

m
昼
間

既
設
管
撤
去
（
鋳
鉄
管
φ
1
00）

L=11.0ｍ

夜
間

既
設
管
撤
去
（
鋳
鉄
管
φ
75）

L=8.0ｍ

昼
間

既
設
管
撤
去
（
鋳
鉄
管
φ
75）

L=1.0ｍ

昼
間

管
布
設
工

（
DIPφ

100GX形
）
L=3.3m

夜
間

（
DIPφ

75GX形
）
L=8.8m

（
DIPφ

75GX形
）
L=6.1m

管
布
設
工
（
DIPφ

250GX形
）
L=30.1m

夜
間

既
設
管
撤
去
（
鋳
鉄
管
φ
250）

L=16.0m

夜
間

(給水切替工：φ25 -1箇所・φ20(13) -1箇所)夜間 昼間

φ50

VP(φ25)L=2.0m

泥吐工(φ75)

SGP-VD(80A)L=2.0m

管布設工（DIPφ100GX形）L=0.4m
管布設工（DIPφ 75GX形）L=0.3m

表層(2)(再生密粒度AS(13)t=5cm)A=79m2昼間

80
0
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

平面図(2/2)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

設 計 図

平面図(2/2)

S=1:500

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

計 画 下 水 道 管

既 設 ガ ス 管

既 設 雨 水 管

既 設 N T T

(給水切替工：φ50-1箇所・φ25 -1箇所・φ20 -1箇所)

既設管撤去（鋳鉄管φ300）L=43.0m

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

汚

汚
G

汚

汚

汚

汚 汚

仕

CO

CO
汚

汚
汚

仕

VS
30
0

汚

仕

AS

CO

CO

CO

CO

AS

AS

CO

CO

CO

CO

CO

CO

CO

PU
18
0

U300

CO

PU
15
0

AS
AS

CO

G

CO
CO

CO

CO

CO

CO

CO

CO

仕

止水栓

U300U3
00

CO

H

AS

VS400

CO

PU180

AS

AS

VS400現場打500

PU
30
0

CO
CO

汚 汚

φ13

φ20

φ20

φ20

φ20

φ25

汚

汚

仕

CO
CO

AS

CO

U300

VS400

AS

AS

AS

汚
汚

仕

U4
00

H

制

φ13

①

①

1

雨
仕H

BOX50
0

AS

D
P=0

.75

VUφ150

DI
Pφ

15
0

D
P=1

.00

D
IPφ

15
0

DP
=1.

00

1

E

U300

U3
00

AS

VS
5
00

AS

U3
0
0

U3
00

U400 AS

AS

制

制

仕

SA
(2
)

DP
=1
.5
3

SA
(2
)V(

1)

DP
=1.

38

D
Cφ

3
00

DP
=
1.
20

管布設工（DIPφ200GX形）L=55.5m

閉栓工（φ300）
φ50

φ20

φ50

試掘工⑥

管布設工（DIPφ200GX形）L=28.7m昼間 夜間

既設管撤去（鋳鉄管φ300）L=32.0m昼間
夜間

昼間 (給水切替工：φ50-1箇所・φ20(13) -1箇所)夜間

泥吐工(φ50)

VP(φ50)L=15.0m

150
PE



※この図面はＡ２サイズを原寸とする。
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

土工定規図(1/3)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

土工定規図（1/3）
S=1：20

①・・・再生砕石（RC-40）

②・・・埋戻し用砂

設 計 図

DIPφ200

DIPφ200

管明示テープ

ポリスリーブ

①

②

マーカー

埋設標識シート

埋戻床掘

φ200

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 1020 920 800360

DIPφ250

φ250

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 1070 970 800360

DIPφ300

DIPφ300

管明示テープ

ポリスリーブ

①

②

埋戻床掘

φ300

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 8001120 1020 360

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

700

b

a

3
00

3
20

10
0

c
14
0
1
50

5
0

d

平
均
t=
10
0

マーカー

管明示テープ 埋設標識シート
ポリスリーブ

舗装版取壊工 As舗装版

舗装版切断工 As舗装版

埋戻床掘

650

DIPφ250

①

②

b

a

平
均
t=
10
0

3
00

27
0

10
0

c
14
0

15
0
5
0

d

b

a

平
均
t=
10
0

600

3
00

22
0

10
0

c
14
0

1
50

5
0

d

φ50

土被り

700

a ｂ ｃ ｄ

860 760 700260

PPφ50

マーカー

埋設標識シート

埋戻床掘

550

PPφ50

①

②

b

a

平
均
t=
10
0

30
0

1
00

1
00

c
14
0
1
50

50

d

管明示テープ

6
0

① ①①

乳剤:PK-3

路盤:再生砕石(RC-40)

表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ 2350㎏/m3

（ N5交通 ）

（ N5交通 ）

（ N5交通 ）

（ N5交通 ）

①

給水管外径　ｄ

φ13

φ20

φ25

φ30

φ40

埋設標識シート

給水管

①

②

ｄ＝20ｍｍ

ｄ＝25ｍｍ

ｄ＝30ｍｍ

ｄ＝40ｍｍ

ｄ＝50ｍｍ

ｄ＝60ｍｍφ50

7
0
0+

6
5
0
+
ｄ

ｄ

泥吐管

平
均
t=
5
0

550

26
0

1
00

d
1
00

16
0

5
0

6
00

（ N5交通 ） （ N5交通 ）

φ50

土被り

700

a ｂ ｃ ｄ

860 760 700260

マーカー

埋設標識シート

埋戻床掘

550

VPφ50

①

②

b

a

平
均
t=
10
0

30
0

1
00

1
00

c
14
0
1
50

50

d
管明示テープ

6
0

①

①

1
40

15
0

1200 12001470 1370 760

1200 12001420 1320 760

マーカー

埋設標識シート

①

②

550

DIPφ100

DIPφ100

マーカーポリスリーブ

床掘 埋戻

埋設標識シート管明示テープ

ba

1
20

1
00

c

d

30
0

φ100

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 920 820 800360

（ N5交通 ）

①

14
0

1
50

5
0

平
均
t=
10
0



※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

土工定規図(2/3)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

土工定規図（2/3）
S=1：20

①・・・再生砕石（RC-40）

②・・・埋戻し用砂

設 計 図

450(400)
（影響幅） （影響幅）

550(650)

1450

1
00

400(350)
（影響幅） （影響幅）

600(700)

1400

10
0

舗装復旧構造図（二次復旧）

表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ(13)t=5cm

乳剤:PK-4

基層:再生粗粒度ｱｽｺﾝ(20)t=5cm

乳剤:PK-3

不陸整正:再生クラッシャーラン(RC-40)補足材無

上層路盤:粒調砕石M-30(ﾘｻｲｸﾙ認定製品)t=10cm

（ N5交通　φ100φ200φ300布設・撤去 ）

舗装復旧構造図（二次復旧）
（ N5交通 φ50φ250布設・撤去、泥吐工、給水管布設 ）

既設管撤去

土被り

600

a ｂ ｃ ｄ

500

外径

60

口径

φ50 660

（ N5交通 ）

埋戻床掘

①

a

平
均
t=
10
0

14
0
1
50

5
0

①

w

a

ｄ
外
径

ｃ

ｂ

1200

1420

1100

220

270

φ200

φ250 1470

1100 1000320φ300 1420

1200

320

1130

1080

1080 1100

600

1200

1100

1200

400(350)

450(400)

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

DIPφ250

管明示テープ
ポリスリーブ

埋戻床掘

850

軽量鋼矢板

3
00

27
0

10
0

DIPφ250

b

a c

d

（ N5交通 ）

平
均
t
=1
00

1
40

15
0
50

①

φ250

土被り a ｂ ｃ ｄ

1400 1400960

①

②
DIPφ100

マーカー

管明示テープ

埋設標識シートポリスリーブ

埋戻床掘

850

軽量鋼矢板

30
0

12
0
1
00

DIPφ100

b

a c

d

（ N5交通 ）

平
均
t
=1
00

1
40

15
0
50

①

φ100

土被り a ｂ ｃ ｄ

1400 1520 1420 1400960

①

②

1670 1570

舗装版取壊工 As舗装版

舗装版切断工 As舗装版

乳剤:PK-3

路盤:再生砕石(RC-40)

表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ 2350㎏/m3

ｗ

550

650

700

600

DIPφ250

φ250

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 1070 1020 800570

DIPφ300

DIPφ300

管明示テープ

ポリスリーブ

①

②

埋戻床掘

φ300

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 8001120 1070 570

700

b

a

30
0

32
0

1
00

c
10
0
30

d

平
均
t
=3
0

マーカー

管明示テープ 埋設標識シート
ポリスリーブ

埋戻床掘

650

DIPφ250

①

②

b

a

平
均
t
=3
0

30
0

2
70

1
00

c
1
00

30

d

乳剤:PK-3

路盤:再生砕石(RC-40)

表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ 2200㎏/m3
（ 歩道 ） （ 歩道 ）

マーカー

埋設標識シート

マーカー

埋設標識シート

4/10



※この図面はＡ２サイズを原寸とする。
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

受注者名

土工定規図(3/3)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

土工定規図（3/3）
S=1：20

①・・・再生砕石（RC-40）

②・・・埋戻し用砂

設 計 図

泥吐管

①

②

550

50

ｄ

VPφ50

20
0

6
0

埋設標識シート

平
均
t=
50

1
00

3
00

1
00

ｃ

bａ

φ50

土被り

600

a ｂ ｃ ｄ

760 710 600250

床掘 埋戻

管明示テープ

①

②

550

DIPφ75

DIPφ75

マーカーポリスリーブ

ba

平
均
t=
50

9
0

2
00

50

d

床掘 埋戻

埋設標識シート管明示テープ

30
0

10
0

c

φ75

土被り

700

a ｂ ｃ ｄ

790 740 700350

①

②

550

DIPφ100

DIPφ100

マーカーポリスリーブ

床掘 埋戻

埋設標識シート管明示テープ

平
均
t=
50

ba

1
20

1
00

c
2
00

50

d

30
0

800 890 840 800450

①

既設管撤去

5
0

a

床掘 埋戻

ｂ
20
0

ｃｄa

外
径

平
均
t
=5
0

550

（ 市道 ）

（ 市道 ） （ 市道 ）

土被り

1200

a ｂ ｃ ｄ

12001150

外径

90

口径

φ75 1290 1040

1200 12001150120φ100 1320 1070

（ 市道 ）

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

φ100

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 920 870 800450

DIPφ300

DIPφ300

管明示テープ

ポリスリーブ

①

②

マーカー

埋設標識シート

埋戻床掘

φ300

土被り a ｂ ｃ ｄ

800 8001120 1070 450

700
b

a

3
00

3
20

10
0

c
20
0
5
0

d

平
均
t=
50

舗装版取壊工 As舗装版

舗装版切断工 As舗装版

乳剤:PK-3

路盤:再生砕石(RC-40)

表層:再生密粒度ｱｽｺﾝ 2350㎏/m3
（ 市道 ）

1100 11001420 1370 750



設 計 図

縮　　　尺

受注者名

図面番号図示

（軽量金属支保材使用の場合）

参　考　
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工　事　名

図面の種類

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

津 市 上 下 水 道 事 業 局

土留工標準図

掘削深
（ｍ） （ｍ）

矢板長
（段）

2.0 1

12.5

2.5

3.0

3.5

4.0

4.0

2

2

2

2

3

支保工段数

1.5＜Ｈ≦1.8

1.8＜Ｈ≦2.0

2.0＜Ｈ≦2.3

2.3＜Ｈ≦2.8

2.8＜Ｈ≦3.3

3.3＜Ｈ≦3.5

3.5＜Ｈ≦3.8

支保工段数表
軽量鋼矢板 標準図

有効幅 333

製品幅 355

4

S=1/5

アルミ腹起し材

4000 4000

平　面　図

2500

軽量鋼矢板

2500

切梁用サポート

4000

750 750 750 750

25001500 1500

掘
削
幅

S=1/20

断　面　図

アルミ腹起し材

切梁用サポート

軽量鋼矢板

掘
  
削
  
深

20
0

10
00

50
0

切梁長さ Ｌ

掘削幅

S=1/20

土 留 工 標 準 図

（軽量金属支保材使用の場合）

（参考）

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内



S=1：200

配管詳細図(1/4)

設 計 図
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

受注者名

配管詳細図(1/4)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

既設鋳鉄管切断工(φ250)-2箇所

メカ帽(φ250)K形

押しボルト-4個・T頭ボルト-8個

不断水仕切弁(φ250)鋳鉄管用(全周パッキン)

不断水Ｔ字管DIP用φ250×250(全周パッキン)(ﾏｰｶｰ1本)

ソフトシール弁(φ250)

短管2号(φ250)GX形

メカ帽(φ250)GX形

押しボルト-6個・T頭ボルト-8個

乙切管(φ250)GX形-1200挿し口加工(φ250)GX形

両受ソフトシール弁(φ250)GX形

ライナ(φ250)GX形-39

ライナ(φ250)GX形-39

直管(φ250)GX形-6本

ライナ(φ250)GX形-39

二受Ｔ字管(φ250×100)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

直管(φ250)GX形-1本

ライナ(φ250)GX形-39

F付T字管(φ250×75)GX形

補修弁(φ75)H=100

消火栓(ステンレス製)

挿し受片落管(φ100×75)GX形

曲管(φ75×11゜1/4)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

乙切管(φ75)GX形-3000

継輪(φ75)GX形-190

G-Link(φ75)GX形-2個

乙切管(φ75)GX形-2500

二受Ｔ字管(φ75×75)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ライナ(φ75)GX形-29

甲切管(φ75)GX形-1000

挿し口加工(φ75)GX形

ソフトシール弁受挿し付(φ75)GX形

ライナ(φ75)GX形-29

甲切管(φ75)GX形-1000

挿し口加工(φ75)GX形

メカ帽(φ75)GX形

押しボルト-2個・T頭ボルト-4個

1

1

直管(φ250)GX形-4本

泥吐工(φ50)

VPエルボ(φ50)-3個
VP(φ50)L=3.7m

金属入りバルブソケット(φ50)

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 汚 水 管

既 設 ガ ス 管

既 設 雨 水 管

既 設 N T T

泥吐工(φ50)

VPエルボ(φ50)-3個
VP(φ50)L=2.8m

金属入りバルブソケット(φ50)

A部詳細図
S=1：100

曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

曲管(φ250×45゜)GX形

1
20
0

8
00

A部

二受Ｔ字管(φ250×250)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

φ40

メカ帽(φ75)K形

押しボルト-2個・T頭ボルト-4個

不断水Ｔ字管DIP用φ75×75(全周パッキン)(ﾏｰｶｰ1本)

ソフトシール弁(φ75)

短管2号(φ75)GX形

ソフトシール弁受挿し付(φ75)GX形

挿し口加工(φ75)GX形

末端保護工

既設鋳鉄管切断工(φ75)-2箇所

H
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

S=1：200

受注者名

配管詳細図(2/4)

配管詳細図(2/4)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

設 計 図

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

仕

仕

汚

汚

汚

汚

汚

CO

AS

U300

U300

AS

VS300

VS300CO

CO

仕

汚

現場打300

CO

U300

仕

HPφ300

AS

CO

CO

DP=0.60

DP=0.60
75PE

150PE

DP=0.
90

VUφ150

VUφ150

PPφ
50

DIPφ
75

DIPφ250

DP=0.60

DP=0.70
VUφ

200

DP=0.70

150PE

150PE
DP=0.60

φ50

φ13

歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ

CO

VS600

VS250

AS汚

仕

制

VS250

AS

CO

DP=0.
90

DP=0.
90

150PE

MPB20
0GM

DIPφ
100

DP=1.20(想
定
)

2

2

1

1

直管(φ250)GX形-3本

C部

70
0

C部詳細図
S=1：100

短管1号(φ75)GX形

曲管(φ75×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

曲管(φ75×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

乙切管(φ75)GX形-1060

継輪(φ75)GX形-190

G-Link(φ75)GX形-2個

乙切管(φ75)GX形-2950

ソフトシール弁受挿し付(φ75)GX形

挿し受片落管(φ100×75)GX形

ソフトシール弁受挿し付(φ100)GX形

継輪(φ100)GX形-200

G-Link(φ100)GX形-2個

乙切管(φ100)GX形-1400

二受Ｔ字管(φ100×100)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ソフトシール弁受挿し付(φ100)GX形

ライナ(φ100)GX形-29

甲切管(φ100)GX形-1000

挿し口加工(φ100)GX形

メカ帽(φ100)GX形

押しボルト-2個・T頭ボルト-4個

不断水Ｔ字管DIP用φ100×100(全周パッキン)
ソフトシール弁(φ100)
短管2号(φ100)GX形

VPエルボ(φ50)-3個
VP(φ50)L=1.0m

金属入りバルブソケット(φ50)

泥吐工(φ50)

直管(φ250)GX形-7本

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 汚 水 管

既 設 ガ ス 管

既 設 雨 水 管

既 設 N T T

二受Ｔ字管(φ250×100)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

Ｆ付Ｔ字管(φ75×75)GX形

泥吐工(φ50)

合フランジ(φ75×50)
Pオネジソケット(φ50)-2個
砲金仕切弁(φ50)

VPエルボ(φ50)-3個
PP(φ50)L=0.3m
VP(φ50)L=1.3m

金属入りバルブソケット(φ50)

D部

D部詳細図
S=1：100

曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本) 曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

曲管(φ250×45゜)GX形 曲管(φ250×45゜)GX形

挿し口加工(φ250)GX形ライナ(φ250)GX形-39

甲切管(φ250)GX形-1000

挿し口加工(φ250)GX形

甲切管(φ250)GX形-3100

ライナ(φ250)GX形-39

二受Ｔ字管(φ250×100)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ライナ(φ250)GX形-39

直管(φ250)GX形-1本

F付T字管(φ250×75)GX形

補修弁(φ75)H=100

消火栓(ステンレス製)

ライナ(φ250)GX形-39

直管(φ250)GX形-1本

曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ライナ(φ250)GX形-39

甲切管(φ250)GX形-1290

挿し口加工(φ250)GX形

直管(φ250)GX形-1本

両受曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

挿し口加工(φ250)GX形

乙切管(φ250)GX形-2450

直管(φ250)GX形-2本

直管(φ250)GX形-1本

挿し口加工(φ250)GX形

甲切管(φ250)GX形-1000

B部

B部詳細図
S=1：100

曲管(φ100×22゜1/2)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

乙切管(φ100)GX形-1450

挿し口加工(φ100)GX形

両受曲管(φ100×22゜1/2)GX形

挿し口加工(φ100)GX形

両受曲管(φ100×22゜1/2)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

挿し口加工(φ100)GX形

乙切管(φ100)GX形-1450

曲管(φ100×22゜1/2)GX形

ライナ(φ100)GX形-29甲切管(φ100)GX形-2000

8
00

8
00

14
00

曲管(φ75×11゜1/4)GX形

曲管(φ75×11゜1/4)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

乙切管(φ100)GX形-1400

曲管(φ100×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

挿し口加工(φ100)GX形

甲切管(φ100)GX形-1760

ライナ(φ100)GX形-29

曲管(φ100×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

不断水分水栓(φ250×50)(ﾏｰｶｰ1本)
Pオネジソケット(φ50)-2個
PP(φ50)L=10.0m

泥吐工(φ25)

Pチーズ（φ50×25）(ﾏｰｶｰ1本)
P分水栓ソケット(φ25)
甲止水栓(φ25)
Vシモク(φ25)

PP(φ25)L=0.5m
VP(φ25)L=2.0m

VPソケット(φ25)
VPエルボ(φ25)-4個

80
0

メカ帽(φ100)K形押しボルト-2個・T頭ボルト-4個

8
00

8
00

1
20
0

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

MPB200GM 150PE

150PE

(夜間)

挿し口加工(φ100)GX形(夜間)

二受Ｔ字管(φ250×100)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

泥吐工(φ75)

挿し受片落管(φ100×75)GX形
ソフトシール弁受挿し付(φ75)GX形
短管2号(φ75)GX形
合フランジ(φ75)
Gエルボ(80A)-5個
SGP-VD(80A)L=2m

ソフトシール弁受挿し付(φ250)GX形

既設鋳鉄管切断工(φ75)-2箇所

既設鋳鉄管切断工(φ100)-2箇所

φ13

φ13

φ13

H

3
5
0

3
5
0

3
0
0
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

受注者名

配管詳細図(3/4)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

設 計 図

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

S=1：200

配管詳細図(3/4)

仕

U300

CO

CO

50PE

MPB20
0GM

DP=0.
75

150PE

DP=0.
90

CIPφ
200

φ20

φ20

φ20

DP=1.
20(想

定)

汚

汚
E

仕U300

CO

CO

U3
00

VS
50
0

AS

CO

CO

U300

U300

VS400

AS
AS 汚

汚

仕

U3
00

U3
00

U4
00

U400

AS

AS

AS

H 制

U300 CO

CO

仕

汚

汚

CO

仕

150PE

DP=0.
90

DP=0.
90

MPB20
0GM

DP=0.60
150PE

DCφ
250

DIPφ
600

SA(2)

DP=1.53

SA(2)V(1)

DP=1.38

DP=1.20

DCφ
300

DP=1.10

φ13

φ13 φ13

φ25

3

3

2

2

直管(φ200)GX形-5本

不断水Ｔ字管DIP用φ300×300(全周パッキン)(ﾏｰｶｰ1本)

ソフトシール弁(φ300)

ソフトシール弁(φ250)

短管2号(φ300)GX形

短管2号(φ250)GX形

二受Ｔ字管(φ250×250)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ソフトシール弁受挿し付(φ250)GX形

甲切管(φ250)GX形-2700

挿し口加工(φ250)GX形

メカ帽(φ250)GX形

押しボルト-6個・T頭ボルト-8個

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 汚 水 管

既 設 ガ ス 管

既 設 雨 水 管

既 設 N T T

E部詳細図
S=1：100

受口用栓(φ300)GX形

ソフトシール弁受挿し付(φ300)GX形

二受Ｔ字管(φ300×300)GX形(ﾏｰｶｰ1本) 不断水仕切弁(φ300)鋳鉄管用(全周パッキン)

メカ帽(φ300)K形

既設鋳鉄管切断工(φ300)-2箇所

ライナ(φ300)GX形-54

甲切管(φ300)GX形-4330

挿し口加工(φ300)GX形

ソフトシール弁受挿し付(φ300)GX形

曲管(φ300×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ライナ(φ300)GX形-54

甲切管(φ300)GX形-2000

挿し口加工(φ300)GX形

泥吐工(φ50)

VPエルボ(φ50)-3個
VP(φ50)L=3.3m

金属入りバルブソケット(φ50)

泥吐工(φ50)

VPエルボ(φ50)-3個
VP(φ50)L=2.8m

バルブソケット(φ50)
金属入り

F部詳細図
S=1：100

両受曲管(φ250×22゜1/2)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

挿し口加工(φ250)GX形

乙切管(φ250)GX形-1400

曲管(φ250×22゜1/2)GX形

曲管(φ300×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

二受Ｔ字管(φ300×300)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

甲切管(φ250)GX形-1300

甲切管(φ250)GX形-1800

挿し口加工(φ250)GX形

曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

甲切管(φ250)GX形-2320

挿し口加工(φ250)GX形

両受曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

乙切管(φ250)GX形-1560

継輪(φ250)GX形-250

乙切管(φ250)GX形-1600

両受曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

挿し口加工(φ250)GX形

乙切管(φ250)GX形-2570

両受曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

G部詳細図
S=1：100

不断水Ｔ字管DIP用φ250×250(全周パッキン)(ﾏｰｶｰ1本)

両受曲管(φ250×22゜1/2)GX形

乙切管(φ250)GX形-1400

挿し口加工(φ250)GX形

曲管(φ250×22゜1/2)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ライナ(φ200)GX形-39

ソフトシール弁受挿し付(φ200)GX形

曲管(φ200×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

直管(φ200)GX形-1本

挿し口加工(φ200)GX形

甲切管(φ200)GX形-2620

ライナ(φ200)GX形-39

曲管(φ200×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

11
00 8
00

曲管(φ300×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

曲管(φ300×45゜)GX形

ライナ(φ300)GX形-54

挿し口加工(φ300)GX形

甲切管(φ300)GX形-4450

挿し受片落管(φ300×200)GX形

二受Ｔ字管(φ300×300)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

直管(φ200)GX形-1本

直管(φ250)GX形-1本

挿し口加工(φ250)GX形

80
0

1
40
0

1
40
0 80
0

H部詳細図
S=1：100

曲管(φ250×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

曲管(φ250×45゜)GX形
8
00

12
00

乙切管(φ250)GX形-3160

挿し口加工(φ250)GX形

挿し受片落管(φ300×250)GX形

直管(φ250)GX形-1本

ライナ(φ250)GX形-39

ソフトシール弁受挿し付(φ250)GX形

ライナ(φ250)GX形-39

ライナ(φ250)GX形-39

F付T字管(φ250×75)GX形

補修弁(φ75)H=100

空気弁

メカ帽(φ250)K形押しボルト-4個・T頭ボルト-8個

押しボルト-4個・T頭ボルト-8個

G-Link(φ250)GX形-2個

直管(φ250)GX形-3本 (夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)
(夜間)

(夜間)(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

(夜間)

直管(φ200)GX形-3本(夜間)

(夜間)

(夜間)

150PEMPB200GM

(夜間)

(夜間)

ソフトシール弁受挿し付(φ250)GX形

受挿し片落管(φ300×250)GX形

(夜間)

(夜間)

ライナ(φ250)GX形-39

ライナ(φ250)GX形-39

ライナ(φ250)GX形-39

ライナ(φ250)GX形-39

末端保護工 (夜間)

末端保護工 (夜間)

乙切管(φ250)GX形-2300

挿し口加工(φ250)GX形

継輪(φ250)GX形-250

挿し口加工(φ250)GX形

乙切管(φ250)GX形-2510

既設鋳鉄管切断工(φ250)-2箇所

挿し口加工(φ250)GX形

挿し口加工(φ250)GX形(夜間)

φ25
制

E部

F部

G部

H部

φ50

A

3
5
0

3
0
0
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工 事 名

図面番号縮 尺 図示

図面の種類

S=1：200

受注者名

配管詳細図(4/4)

配管詳細図(4/4)

津 市 上 下 水 道 事 業 局

※この図面はＡ２サイズを原寸とする。

設 計 図

線 　 種 名 　 　 称

占用物件凡例

水 道 管 （ 新 設 ）

既 設 水 道 管

既 設 汚 水 管

既 設 ガ ス 管

既 設 雨 水 管

既 設 N T T

配水管布設工事

令和3年度　水工第31号
城山一丁目及び城山二丁目地内

汚

汚

汚

雨

汚

汚

仕

CO

CO

CO

CO

CO

CO

CO PU
18
0

PU
18
0

CO

PU
15
0

AS

AS

U30
0

CO

現
場
打
30
0

仕

仕

止水栓

U3
00

H

BOX50
0

AS
AS

VS400

CO

PU180

AS

AS

VS400

現場打500

現場打500

PU
30
0

CO

CO

DP=0.
90

MPB20
0GM

DP=0.75
150PE

VUφ150

VUφ150

VUφ
200

DIPφ
150

DP=1.00

DIPφ
150

DP=1.00

φ13

φ13

φ20

φ20

φ20

φ50

φ20

φ20

φ20

φ20

φ25
3

3

直管(φ200)GX形-2本

ライナ(φ200)GX形-39

1
20
0

80
0

I部詳細図
S=1：100

I部

曲管(φ200×45゜)GX形

曲管(φ200×45゜)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

曲管(φ200×22゜1/2)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

ライナ(φ200)GX形-39

直管(φ200)GX形-1本

曲管(φ200×22゜1/2)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

F付T字管(φ200×75)GX形

補修弁(φ75)H=100

消火栓(ステンレス製)

乙切管(φ200)GX形-1770

挿し口加工(φ200)GX形

継輪（φ200）GX形-250

挿し口加工(φ200)GX形

乙切管(φ200)GX形-2000
メカ帽(φ200)GX形

挿し口加工(φ200)GX形

甲切管(φ200)GX形-3000

ライナ(φ200)GX形-39

不断水Ｔ字管DIP用φ300×200(全周パッキン)(ﾏｰｶｰ1本)

ソフトシール弁(φ200)

短管2号(φ200)GX形

ソフトシール弁受挿し付(φ200)GX形

二受Ｔ字管(φ200×200)GX形(ﾏｰｶｰ1本)

不断水仕切弁(φ300)鋳鉄管用(全周パッキン)

メカ帽(φ300)K形

押しボルト-4個・T頭ボルト-8個

既設鋳鉄管切断工(φ300)-2箇所

φ20

押しボルト-3個・T頭ボルト-6個

末端保護工

直管(φ200)GX形-1本

泥吐工(φ50)

VPエルボ(φ50)-4個
VP(φ50)L=15.0m

バルブソケット(φ50)
金属入り

H
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